
 
Wodzisław Śląski, 03-02-2010 

Ryszard Zalewski 
Radny Rady Miejskiej 

Interpelacja 
Do: Prezydent Miasta Wodzisław Śląski 

Pan Mieczysław Kieca 
Dw: Przewodniczący Rady Miejskiej 
 Pan Lech Litwora 

 
Sprawa: Wyjazd z osiedla XXX-lecia na ulicę Matuszczyka i wjazd na osiedle. 

 
Na remont wiaduktu na Matuszczyka mieszkańcy czekali wiele lat. I właśnie ten remont 

się zaczyna. Na początek zostały dokonane zmiany w organizacji ruchu, fragment jednej z 
jezdni został wyłączony z ruchu. Zmiany te dotyczą wyjazdu z osiedla XXX-lecia i wjazdu na 
osiedle. Przed zmianami z osiedla można było wjechać na ulicę Matuszczyka w obu 
kierunkach, zarówno w lewo jak i w prawo. Podobnie z obu kierunków ulicy Matuszczyka 
można było wjechać na osiedle XXX-lecia. 

Niestety wprowadzone zmiany umożliwiają wyjazd z osiedla XXX-lecia tylko w jednym 
kierunku, natomiast wjazd na osiedle jest możliwy także tylko z jednego kierunku, a 
mianowicie jadąc ulicą Matuszczyka w kierunku ulicy Pszowskiej.  

Takie rozwiązanie jest bardzo uciążliwe dla mieszkańców osiedla XXX-lecia i 
dodatkowo powoduje niepotrzebny wzrost natężenia ruchu na skrzyżowaniach z ulicą 
Radlińską i Pszowską kiedy mieszkańcy muszą zawracać. Wprowadzenie takiego  
rozwiązania jest nielogiczne z uwagi na istniejące możliwości ruchu w obu kierunkach 
pomimo prowadzonych prac remontowych. Należy pamiętać, że wyjazd na ulicę 
Matuszczyka jest jedynym wyjazdem z osiedla i codziennie korzysta z niego bardzo wielu 
mieszkańców. Kolejnym argumentem za przywróceniem wyjazdu i wjazdu w obu kierunkach 
jest sprawa pojazdów uprzywilejowanych, takich jak samochody ppoż. I karetki pogotowia. 
Czy te pojazdy także będą musiały jechać w kółko ratując życie. 

Nie może być tak,  że urzędnik wydaje decyzję tak uciążliwą dla mieszkańców osiedla 
zamieszkiwanego przez kilka tysięcy mieszkańców. Urzędnik nie może tylko zatwierdzać 
dokumentu nie biorąc pod uwagę interesu mieszkańców. I należy dodać, że do 
podstawowych obowiązków urzędnika należy dbałość o wykonywanie zadań publicznych z 
uwzględnieniem indywidualnych interesów mieszkańców. Przecież remont będzie trwał wiele 
miesięcy. Czy mieszkańcy osiedla XXX-lecia nie zasługują na optymalne dla nich 
rozwiązanie czyli wyjazd i zjazd w obu kierunkach. W mojej opinii (i nie tylko mojej) jest to nie 
tylko możliwe ale konieczne. I należy dodać, że takie rozwiązanie będzie bezpieczne a być 
może nawet bezpieczniejsze od obecnego, wystarczy je tylko dobrze opracować. 

Nie tak dawno remontowany był wiadukt na ulicy Jastrzębskiej, jeszcze pamiętamy 
jakie były wtedy uciążliwości. Ale wtedy cały wiadukt był remontowany i nie było innych 
możliwości objazdów od tych wprowadzonych. Dlatego też, teraz kiedy takie możliwości są 
to należy je wykorzystać mając na uwadze przede wszystkim rozwiązanie jak najbardziej 
korzystne dla mieszkańców.  

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę przede wszystkim uciążliwości dla 
mieszkańców nie tylko proszę ale żądam wprowadzenia takich zmian aby wyjazd i wjazd na 
osiedle XXX-lecia był możliwy w obu kierunkach. Możliwości takie istnieją pomimo remontu, 
potrzebna jest tylko dobra wola urzędników, którzy są odpowiedzialni za wprowadzone 
zasady ruchu na czas remontu. 

W imieniu mieszkańców oraz moim żądam podjęcia pilnych działań w ww sprawie i 
doprowadzenie do jej jak najszybszego rozwiązania biorąc pod uwagę dobro i interes 
mieszkańców Wodzisławia. 

Ryszard Zalewski 
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